Alcalde d’aquest Ajuntament mitjan¢cant Decret de data 30 de juny de 
2023. 

La Junta de Govern Local per unanimitat acorda: 

Primer.- Continuar amb la tramitacié de I'expedient i aprovar la relacio de factures 31/2025 presentada 
per la intervencid municipal, que ascendeix a la quantitat de QUARANTA-UN MIL VUIT CENTS 
QUARANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-UN CENTIMS (41.842,31 €), i procedir al seu reconeixement 
amb carrec a les consignacions pressupostaries corresponents. 

Segon.- L'aprovacié per reconeixement extrajudicial de credits per un import de deu mil tres-cents 
tretze euros amb deu céentims (10.313,10 €), que acorda aixecar la junta de govern i ordenar el seu 
pagament. 

Tercer.- APROVAR la relaci6 comptable d'ORDENACIO DE PAGAMENTS, per un import de < 
QUARANTA-UN MIL VUIT CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-UN CENTIMS 
(41.842,31 €). 

O

3) PROPOSTA DE CONTRACTES MENORS DE SUBMINISTRAMENTS, SERVEIS | D’OBRES O

[...]

330/632000, entenent acreditada la necessitat de la despesa i el compliment dels requisits fixats a 
l'article 118 de la Llei 9/2017, d’acord amb els antecedents i informes obrants a I'expedient. 

Segon.- ADJUDICAR el referit contracte a RAMON VANCELLS CASACUBERTA, pel preu de VINT-I- 
VUIT MIL CINC-CENTS SEIXANTA EUROS (28.560,00 €) (IVA Inclos), en els termes i condicions 
establerts a I'expedient i a la proposta economica presentada pel contractista. 

Tercer.- MANIFESTAR que el contracte és necessari per la restauracio del Castell de Guardiola de 
Bergueda, i continuar amb els treballs de restauracié d’aquest bé d’interés cultural, i es pot afirmar que

[...]

- Competicions esportives 
- Material i mobiliari destinat al canvi metodologic i els ambients 

- Exposicions publiques vinculades a projectes i activitats del centre 

Segon.- IMPORT DE LA SUBVENCIO 

L’Ajuntament subvencionara a I'Escola Sant Llorenc amb un import de MIL SIS-CENTS EUROS 
(1600,00 €), per col-laborar en la realitzaci6 de les activitats descrites a [l'anterior apartat | 
corresponents a I'exercici 2025. 

Tercer.- TERMINI D’EXECUCIO 

La subvencié es destinara a financar les despeses que produides durant I'any 2025, anteriorment

[...]

comunicacio i promocié del monestir de Sant Lloreng . 

SEGON.- APORTACIONS DE LES PARTS 

Les aportacions de les parts en virtut d’aquest acord consistiran en: 

1.- PER PART DE L’'AJUNTAMENT: 

L'’AJUNTAMENT fara una aportacio a Civitas cultura per un import MIL VUIT-CENTS EURQOS (1.800 €). 

L’AJUNTAMENT convocara, com a minim, una reunio de coordinacié anual. 

Col-laborar en la realitzacio d'activitats conjuntes que es plantegin préviament. 

2.-PER PART DE CIVITAS CULTURA: 

Portar a terme una programacio d'activitats culturals que inclouen, entre d’altres, musica, exposicions,